
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 1254 DEL 07-12-2011 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 307 DEL 07-12-2011 

SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI 

 

 

 

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa per l'incarico all'Avv. Vincenzo Farnararo 

di cui alla determinazione n. 72 del 31.09.2011 R.G. n. 1071 del 31.10.2011 -  (Rif. 

45/2011) 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATA la Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Finanziari n. 72 del 

31.10.2011 R.G. n. 1071 del 31.10.2011, con la quale si disponeva di resistere al ricorso in 

appello al Consiglio di Stato avverso la sentenza del TAR Toscana n. 1016/2011, e si 

conferiva l’incarico della rappresentanza e difesa in giudizio dell’Ente all’Avv. Vincenzo 

Farnararo, con elezione di domicilio presso lo studio dell’Avv. Monica Scongiaforno, Via 

Postumia n. 3, Roma; 

 

RILEVATO che con la suddetta determinazione si dava atto della congruità del preventivo di 

spesa presentato dall’Avv. Vincenzo Farnararo, relativo alla fase in giudizio avanti al 

Consiglio di Stato, pari a € 6.000,00 a titolo di onorari, comprensivo delle spese di 

domiciliazione, oltre accessori di legge; 

 

ATTESO: 

- che con la suddetta determinazione si rinviava ad un successivo provvedimento del 

Dirigente del Settore Affari Generali e Legali per l’assunzione del relativo impegno di spesa; 

- e che, stante l’incertezza sulla durata del procedimento, si ritiene, in via prudenziale, di 

dover assumere un impegno di spesa per l’incarico professionale di cui trattasi pari a € 

9.000,00 al lordo di IVA e accessori, comprensivo di spese di domiciliazione; 

 

RILEVATO che per l’impegno di spesa disposto con il presente atto non ricorrono gli 

obblighi di tracciabilità di cui all’art .3 della L.13/8/2010 N. 136, in quanto trattasi di somme 

dovute per incarichi professionali che si concretizzano in contratti d’opera individuale, non 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 307 DEL 07-12-2011 - Reg. Gen. N. 1254 DEL 07-12-2011 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

soggetti agli obblighi di tracciabilità, come chiarito dall’AVCP con Determinazione n. 10 del 

22.12.2010; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di impegnare, quale corrispettivo dovuto all’Avv. Vincenzo Farnararo per l’incarico 

professionale di cui alla determinazione dirigenziale n. 72 del 31.10.2011 R.G. n. 1071 del 

31.10.2011 la somma di € 9.000,00  imputandola sul Capitolo PEG 12.321 del bilancio 

del corrente esercizio. 

 
 

 

Sesto Fiorentino, 07-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 307 DEL 07-12-2011 - Reg. Gen. N. 1254 DEL 07-12-2011 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Assunzione di impegno di spesa per l'incarico all'Avv. Vincenzo Farnararo 

di cui alla determinazione n. 72 del 31.09.2011 R.G. n. 1071 del 31.10.2011 -  (Rif. 

45/2011) 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 
 
============ ================================================================== 

TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI 

============ ================================================================== 

 

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        6.000,00 

------------ 

11/004282    PEG : 12321    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:       12.876,11 

             ------------------------------ 

             Spese legali 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

                                             TOTALE IMPEGNATO          6.000,00 

 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 09-12-2011 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


